平成23年11月28日

関係各位

沖縄県サンゴ礁保全推進協議会

会長　中野　義勝
サンゴ礁保全活動実践交流会のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。
さて、サンゴ礁保全につきましては、日頃より様々な団体が取り組んでおられますが、活動を行うに当たっては、日々、様々な問題に直面していると思われます。このような問題に対応するためには、これまでサンゴ礁保全活動を実践してきた人やこれから実践しようとしている人、また保全活動のスキルを学びたい人など、様々な立場の人が集まり、お互いに情報共有を深めることで、より効果的なサンゴ礁保全活動につながるものと思っております。

そこで本協議会では、現在、八重山海域においてオニヒトデの大量発生が続いており、また、宮古及び沖縄本島においてもオニヒトデの数が増えている状況にあることから、オニヒトデからサンゴを保全していくための考え方、実践等を、様々な立場の人を交えて議論することにより、日々の活動のヒントになることを期待し、下記の通り『サンゴ礁保全活動実践交流会』を実施することといたしました。

本交流会では、オニヒトデの専門家である「岡地　賢」氏に、オニヒトデの対策についての基本的な考え方を説明いただき、各団体が直面している課題、問題などについて、意見交換していければと思っております。

師走のお忙しい中ではありますが、たくさんの方にぜひ参加いただきたくご案内申しあげます。

なお、当日の参加も可能ですが、会場の都合もありますので、ご参加いただける方におかれましては、事前に下記メールに連絡をいただけますと幸いです。

敬具

記

１．日時　平成23年12月18日（日）15:00～18:00
２．場所　八汐荘1階小会議室　〒900-0014 沖縄県那覇市松尾1-6-1　TEL 098-867-1191
事務局連絡先：〒900－8570　沖縄県那覇市泉崎1-2-2

沖縄県環境生活部自然保護課　沖縄県サンゴ礁保全推進協議会事務局　玉城

TEL：098-866-2243，FAX：098-866-2240

E－mail：coralreefs@okikanka.or.jp